
2

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Outubro de 2020.

COMUNICADO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE, através do Pregoeiro, 

TORNA SEM EFEITO a publicação 

do pregão abaixo referente ao 

protocolo 616503, publicado em 

08/10/2020

PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 0557/2020, Proc. nº 

2020-94BL2.
Objeto: Registro de Preços de 

Bens de Consumo - Fórmulas 
Nutricionais.

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 09 de outubro de 2020.
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO

Pregoeiro CPL/SESA

Protocolo 617011

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00012/2020.
PROCESSO: nº 88600777 - SRSCI
PREGÃO Nº: 00030/2020
CONTRATANTE:  SESA / SRSCI
CONTRATADA: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM.
LOTE: 001
VALOR TOTAL:R$148.287,00 (Cento e quarenta e oito mil duzentos e 
oitenta e sete reais). 
OBJETO: Aquisição de ‘’Cirurgia de Sinusectomia’’.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 
(doze) meses, contados do dia posterior à data da publicação no Diário 

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2020
Jose Maria Justo
Superintendente Regional de Saúde de Cachoeiro de Itapemirim
Lote:001

ItemCódigo 
SIGA

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO Unid. de 
Fornecimento

Qtd. Valor

Unit. (R$) Total (R$)

01 77155PROCEDIMENTO MEDICO; CIRURGIA DE 
SINUSECTOMIA.

Serviço 20 R$ 
7.414,35

R$ 
148.287,00

Protocolo 616921

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 1041/2020

PROCESSO: 2020-3QP41
PREGÃO: 0489/2020

CONTRATADA: Costa Camargo Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Ata: 1041/2020
LOTE(S): 2
VALOR: R$ 604.339,20
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 

vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 VALPROATO DE 
SODIO 500MG

COMPRIMIDO 2098400 0,2880 604.339,20

Protocolo 616952

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 1038/2020

PROCESSO: 2020-RG6FX
PREGÃO: 0528/2020

CONTRATADA: Vimalab Comércio de Equipamentos para Laboratórios 

Ltda

Ata: 1038/2020

LOTE(S): 1, 2

VALOR: R$ 41.812,00

OBJETO: Registro de Preços de Bem de Consumo - Reagente para 

Diagnóstico de Vírus Respiratórios Por RT-qPCR

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 

vedada a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 ALCOOL 
ISOPROPILICO

LITRO 200 53,10 10.620,00

2 ALCOOL ETILICO 
ABSOLUTO

LITRO 800 38,99 31.192,00

Protocolo 616954

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0998/2020

PROCESSO: 86020978
PREGÃO: 0246/2020

CONTRATADA: DL Distribuidora de Medicamentos Eireli

Ata: 0998/2020

LOTE(S): 2

VALOR: R$ 40.000,00

OBJETO: Registro de Preços de Bem de Consumo - Preservativo Masculino 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 

vedada a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA: 18/09/2020

LUIZ CARLOS REBLIN
Subsecretário de Estado de Vigilância em Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 LUBRIFICANTE 
INTIMO

SACHE 5G 100000 0,40 40.000,00

Protocolo 616987

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 9 de Outubro de 2020 às 22:43:34
Código de Autenticação: c897fc07

2
0

2
0

-W
W

Z
9

C
0

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

L
E

S
  
  
1

4
/1

0
/2

0
2

0
 1

3
:3

5
  
  
P

Á
G

IN
A

 1
 /

 2

lilianchristo
Realce

lilianchristo
Realce


